far euerfor ob clementiam : hunc nepos Octa-
 uius aliquando etiam imitatus est / cū enim Li-
 uium Historicum plus æquo Pompeianis fa-
 uisse partibus accepisset / satis duxit / pro ea iniu-
 ria Pompeianum eum appellare : cumq; Afini-
 um pollionem libris editis comendasse Cassiū
 ac Brutum / tum Afranium ac Scipionem intel-
 lexisset : quodq; Imaginem historicum, q; Octa-
 uii Liuiæ ac etiam filiæ existimationem uiola-
 uerat / domo recepisset / nō aliter ultus est / q̄ his
 uerbis : fruere mi Pollio / fruere / At quā pul-
 chre Hadrianus Cæsar iniuriæ & potētiae mo-
 derationem expræssit : cum enim Imperator fa-
 ctus inimicum in priuata uita obuium habuif-
 set / dixit euasisti : illud ostendens iam prius de-
 fuisse potestatem, atq; ideo metu eum noluisse
 liberare : cum primum potestas uliōis adesset /
 non solum uindictam nolle / sed etiā eum à me-
 tu liberare, quod iam reconciliatio timori im-
 putari nequiret. est etiam considerandum ni-
 hil magis ad augendam potentiam fatere, quā
 uindictæ obliuionem : quamobrem Pelecrus
 Lacedæmonius / cum apud eum frater querere-
 tur / quòd non à ciuibus ut ipse colebatur / re-
 spondit hoc esse : quia iniurias pati nesciret. il-
 lud igitur maxime obseruandū est / quòd qui-
 cunq; uiri magnam potentiam / aut auctorita-

rem desiderauerunt/ultionem semper contem-
 ptere:quòd intelligerent iniuriarum uindictā/
 Praxitelis fabulæ esse persimilem:ferunt enim
 eum speculum inuenisse/cum uero aliquando
 iratus in eum inspiceret / uidisse imaginem ut
 parerat/etiam tristē:inde turbatus minari cœ-
 pit/at illa rursus minas reddebat/qd plura? spe-
 culum frangit/cadunt frustra illius:ex unoquo-
 q; eorum effigies una minitans referebatur:sic
 Praxiteles dum unam in consulto hostilē ima-
 ginem euertere studet/plurimas suscitauit: idē
 In ultione. si unum occidas/amicos illius, affu-
 nesq; hostes efficis:atq; pro uno plures,ac me-
 liore causa:nomen etiam plerūq; populare in-
 uidiosum facis / malum te hominem ostendis,
 deniq; assuescēs uliōi,nil aliud cogitas / at ubi
 intenderis ingenium/ualet: id uero sic esse non
 solum ratio/sed experimēta/& exempla docēt:
 atq; in primis Alexander ille/in cuius cubiculo
 fortuna quoaduixit latuit/cum Athenienses cę-
 terosq; græciæ populos non ignoraret,q̄ hosti-
 li erga eum animo essent, ut etiam triginta mil-
 lia græcorum cum Dario militarent/uindicare
 tamen neglexit/qua animi magnitudine deui-
 cto Dario/quos hostes expertus erat/supplices
 habuit:at si contra ulcisci conatus/singulas ur-
 bes græciæ oppugnasset/rotam illam egregiam

iuuentutem/in qua etiam Indiam usq; penetra-
 uit/de populando/ Peloponesso cōsumpsisset:
 ut ex magno Alexandro/ignotus/regulus eua-
 deret. neq; Thebas ad iniuriæ uindictā sed ad
 terrorem inconstantium græcorum euertit.ac
 contra Pyrrhus dum iniurias persequitur/alio
 quin Dux inclytus,negocia omnia infecta reli-
 quit:miserabiliter moriens.Iulius Cæsar cū in
 priuata uita à Caio Caluo famosis ac contume-
 liosis carminibus esset laceratus/tum etiā à Ca-
 tullo/agentibus de reconciliatione amicis,Cal-
 uo prior scripsit/Catullum cœne adhibuit / q̄
 nam maior rogo hostis/q̄ uxoris mœchus Clo-
 dius?quem tamen deprensū damnari nō cu-
 rauit/etiam periurio illum tutatus. At contra
 Marius dum hostium sanguinem sitit/dum se
 totum ultioni tradit/infœlici fine consumptus
 est:seq; ac suos omnes perdidit. Quid Fabii ma-
 ximi factō generosius/cum ei Minutius magi-
 ster equitum/aduersus omnes leges à populo
 æquaretur,in imperio.multa contra Fabii fidē
 ac prudentiam eo etiam iactante: ubi tamen te-
 mere Minutius Hannibali occurrisset/oblitus
 iniuriæ Fabius/illum cum exercitu liberauit/
 unoq; factō fidem suam ac peritiā testatus est:
 & quā indigne populus Minutiū ei æquali-
 set/remq; publicam defendit/Minutium sup-

plicem ante genua habuit/ & Imperium cū au-
 ctoritate recepit. hæc sunt offensas/ obliuiscen-
 tium præmia. at contra Cicero, dum Clodium
 uerbis uxoris, hostem factum persequi pergit,
 ipse in exilium actus est / cum uero Antoniū
 infensum è repub. eiicere studet/ se met cū om-
 nibus suis tum omnes bonos, ac patriam sue fi-
 dei commissam, funditus sic euertit, ut nūquā
 alias recuperari potuerit. nonne & illud memo-
 ria dignum est/ quod Brutorum iniurias sper-
 nimus/ hominum ulciscimur: sic etiam tempo-
 rum damna æquo animo tolleramus / ho-
 minum ferre non possumus: at in uno de-
 est ambitio, in altero facultas uindictæ: fa-
 reor inquam / sed etiam in hominis iniuria /
 illud considerandum est: quòd homo est/ ac
 natura uelis / nolis ue: tibi coniunctus / ple-
 runq; etiam à te & si non intelligas irritatus: de-
 niq; qd te in iniuria urget: offensa ne an iactu-
 ra: si iactura illa ultione nō redimitur: si offen-
 sa iam te doles probum esse/ ac uideri: si quidē
 malorum proprium est inferre damna, at bo-
 norum pedissequa iniuria est. illud igitur cum
 quis aut calumniatur, aut contemnit, aut per-
 cutit aut uulnerat/ te cogitare decet: an primo
 uolens fecerit/ nam non uoluntaria offensio dā-
 num afferre potest/ iniuriam afferre nō potest.

laudaturq; Croesus quod Adraſto pepererit
 cum filium eius occidiſſet: conſtabat enī Aprū
 non filium Adraſtū telo petiſſe: ſic Auguſtus
 cum à Diomede diſpensatore ſepro expoſitus
 eſſet/ſatis habuit timidum illum appellare/qđ
 ſatis cōſtaret fraudem abeſſe:at ſi uolens offen
 dit,illud cogita an cauſam dederis/nam nō in/
 iuriam dices/ſed emeritam pœnam:at ſac inſon
 ti illatam iacturam : cogita an tu ſi licuiſſet idē
 facturus eſſes/nam non iniuria hæc eſt/ſed pu/
 gna:eſt autem omnis pugnae finis / inter duos/
 cum alter ſuccubuerit: quapropter puer Lacō
 cum ab altero uulneratus eſſet ad mortem/ ſo/
 lantibus ſociis ſpondentibusq; quāmpimum
 illis occurreret, is qui eum percuſſerat/illum oc
 ciſuros:at inquit ille nequaquā:nō enim me
 rito,cum id ego facturus fuiſſem illi,quòd nūc
 ab eo patior/ſi mihi uincere licuiſſet. at non ſit
 mens mala/abſit odium/abſit omnis cauſa, ui/
 de qualis ſit uir,qualisq; offenſa/ nam uel adeo
 tenuis eſſe poteſt, ut per ſe ſit negligenda / aut
 uir ille uilis, aut mentis non ſatis compos, ut &
 turpe & impium ſit in hos animaduertere/ſed
 age nullum horum occurrat / nonne primū il/
 lud intelligis, bonorum hoc eſſe uerum argu/
 mentum/quòd iniuriam æquo animo ferunt/
 nō ob timorem/ſed ob fortitudinem:ſic Pho/

tion cum damnatus esset ab Atheniensibus ad
 mortem/ quærētibus amicis, an quicquam uel/
 let filio renunciari/ respondit dicite ut huius in/
 iuriæ haud uelit reminisci. Aristides quoq; in
 exilio iniusto existens/ rogabat Deos ut Athe/
 nienses tam prospera fortuna uterentur/ ut Ari/
 stidis memoria illis nulla esset: post etiã illud
 contemplare/ quòd iniuriarum tria sunt reme/
 dia/ ultio/ obliuio/ & contemptus; horum quis
 iure ambigere potest præstantius esse/ contem/
 ptum atq; securius? nam cōtēptus neq; ut obli/
 uio propter animi secum coniunctam magni/
 tudinem turpis est: nec obnoxius reparadæ de/
 nuo iniuriæ: ultionem uero superat quòd &
 securiorem habet exitum/ & pœnitentiã nun/
 quã adducit: & quòd interim hominem desi/
 derium. non torquet. sed quã simillimus di/
 uis efficitur. sunt enī illi beatissimi/ ex hoc ma/
 xime quòd mortalium contemnunt iniurias:
 tales eos decet esse/ imo necesse est / qui foelices
 esse uelint: nam cum nullus homo iniuria care
 re possit, uerum quanto potentior, tanto à plu/
 ribus & maledictis & improbis etiã factis ex/
 petitur: neq; ulli mortalium cunctos fas est ul/
 cisci, namq; quibus plures fuere calūniatores, q̄
 regibus & imperatoribus? quorū potētia erat
 maxima/ non nature/ non Deo fuit, hic autē po

tens/nō uindicat. Homo igitur urfi more apes
persequentis/ac insanientis, de iniuriis ultionē
expetet: absit: nam etsi omnes sui temporis in/
iurias liceret uendicare/quid post mortem fa/
ciet: nūquid & de illis erit sollicitus: at par est
ratio/siue post mortem, seu uiuens, iniuriis/aut
famosis liceret libellis. Qui igitur contēpsit/
se in uita has uisus est/eodem etiā auxilio/post
mortem securus est. At in uindicta non li/
cet: nihil itaq; melius quā ingenti animo/uelut
si supra altissimam turrim consistēs/lapidibus
ab imo expetaris, omnis expers periculi/non so/
lum spernere/sed irridere illorum conatus irri/
ros. ultionis autem uoluptas, ut satiricus opti/
me ait, sceminis propria est: ut uiris contēptus
iniuriæ. Neq; enim (ut sceminæ) ea animi ma/
gnitudo contingere nō potest/ut offensas sper/
nat/sic & uiro (ut uir est) ut uelit ulcisci. Vide
ergo cui nam te magis/similem esse uelis: Verū
dices aliqui inquā egregii uiri / iniurias ulci/
sunt/nam & Cæsar Faustum Syllam/& Afrani
um iussit interfici:& Antonius Ciceronem:&
Alexander Calisthenem etiam acerbius ultus
est/circumducens eum exoculatum, atq; in ca
uea cum cane conclusum. sed eia homo bone,
nulla harum ultio fuit: q̄q̄ de Antonio dicatur
qđ uir fuerit scemina mollior, atq; animi corru

pti, in reliquis nō debemus esse solliciti: nempe
 & parem moribus finē est consecutus: at quan-
 tum ad hos pertinet, nihil minus q̄ uindictam
 in causa fuisse credēdum est: sed securitatis po-
 tius studiū quo in casu etiam à lege nostra per-
 mittitur. namq; Afranius iam semel, dimissus
 neq; fidem, neq; quietem seruaturus uidebat:
 legiq; obnoxius erat Faustus Sylla/populo Ro-
 mano ob patris crudelitatem odiosus: & simul
 Pompeii necessarius, quieturus haud credi po-
 terat: etiam si ei Cæsar pepercisset: namq; si pa-
 tris odio necare uoluit, maius hoc in Catone
 fuerat, quem constat postquam Cæsar germa-
 nos uicerat, suasisse senatui ut quoniam aduer-
 sus fœdera pugnasset, illum hostibus traderēt,
 At Sylla cū potuisset occidere, noluit. sic & Ale-
 xander Calisthenem eius imperium inter bar-
 baros infirmantem / non ob iniuriam / sed utili-
 tatem damnauerat: parū enim abfuit / ne simul
 ob eius uerba Persæ ab eo desciscerent: & Ma-
 cedones in contemptum haberent. Antonius
 sciebat Ciceronem si euasisset, nunquam quie-
 turum: quòd iam cum semel dimisisset / odio
 tamen irreconciliabili eum persequeretur: ete-
 nim si mors Ciceronis ad uindictam procura-
 ta est, uiuus capi potuit: aut crudeliter occidi.
 Iam uero & illud nobis occurrit / quòd plerūq;

iniuriæ hominibus conduxerint, atq; ut Ouidius dicit.

Vtilis interdum est, ipsis iniuria passis.

Plerunq; enim quem nō amamus/aut commiseratione tuemur/aut odio illius qui iniuriam infert/aut quoniam credimus potius atrocitate inimici, q̄ proprio scelere condēnari, atq; eo modo plures euasisse pericula compertum est: inter quos Valerius Maximus narrat, Gabinium ex contumelia Sisenæ & Q. Flaviū ex iniuria C. Valerii, Cottam uero sola iniuriæ suspicione fuisse liberatos: qbus absq; iniuria/absolutionis nulla amplius spes supererat. Accedit quòd tam fræq̄ns est hæc contumeliæ causa/ut totis diebus nil aliud meditari oporteat/ uulgius carpit eruditos: at hi contra paruifaciunt imperitos & improbos damnant/ iusti: bonos irrident scelesti: potentes potentibus/ ac regibus sunt obnoxii. hos contra lacescunt domestici/ probris/ maledictis/ furtis/ dilapidatiōibus/ mala fide. An uero decet perpetuo his discruciarī homīes: an potius animo forti negligere? laudatur L. Murena quòd ambitus à Catone pauloante accusatus/ Catonem ne occideretur in seditione/ toga protexerit: q̄q̄ nec ipse existēs/ absq; periculo, & Publius Pulcher/ quòd damnatus à tribus Lentulis fratribus de incestu:

unum ex his ambitus postulatam/patrocinio
 defenderit. at Marcellus à Siculis grauiter accu-
 satus, ac absolutus/non tantum ignouit / sed &
 eos in Clientellam accepit. sic Menedemus Ale-
 xinum fouit beneficiis/à quo multis erat iniu-
 riis laceffitus. Quam bene dixit Beatus Grego-
 rius/qui malos non fert/ipse sibi per impatien-
 tiam testis est/quòd bonus non est. Rex Arche-
 laus cum aliquando eum quispiam aqua resp-
 fisset, suadentibus amicis ut ulcisceretur/respō-
 dit: non me quidem respargere uoluit/ sed aliū:
 sic & illum à periculo, & se ab amicorū impor-
 tunitate liberauit. Memoria commendatū ui-
 dimus ingens exemplum/ferendarum iniuria-
 rum in seruo Antii restionis: qui per suspicio-
 nem à Domino in carceribus uexatus / & stig-
 matibus etiam iniustus, cum in triumuirali pro-
 scriptione dominum sequeretur, seruauiit ma-
 gno periculo, quem cum præmio ulcisci pote-
 rat. Nec sola hæc priuatorum sapientia extitit,
 sed ciuitatum: nam & Dionysius iunior, & Co-
 rinthi dum ludum aperuisset, & antequàm in
 exilium iret à Syracusanis occidi potuit: cum
 illos crudeliter uexasset neglexerunt tamen, &
 Romani Syllam in priuata uita, cum dictatu-
 ram sponte deposuisset: quòd nemo antea acerbi-
 us plebem offenderit/ ille sum esse uoluerunt:

Arbitrantes uindictam dum potentia uti fortium esse uirorum/tam quàm rem arduam: in iam profligatos uero aut illos qui uel sponte/ uel legibus à magistratu se abdicarunt: humanitate/ & clementia uti/opus diuinũ fore. Ideo/ q̄; nullum est hominibus maius ad foelicitatẽ argumentum / nulla ad gloriam uia paratior/ nihil ad uitæ tranquillitatem opportunius, q̄ iniuriam cõtemptus. Vide canes qui cum inuitiles hominibus sint, maiore tamẽ charitate fouentur/ q̄ uel boues/ aut equi/ quoniã à Dominis iniurias omnes æquo animo patiuntur: percussi/ blandiuntur: eiccti/ reuertuntur: obiurgati/ arident. quid plura? feris omnibus deterior est/ qui contumeliam non potest contemnere. nullum enim brutum animal/ memor est offensa. Quare homo non est prudentiæ particeps: Deo non carus, non diu foelix: qui uindex est. Paululum uero si te continueris/ uidebis iniuriam tuam, modo à natura ipsa, modo casu, aut ab aliis hominibus repositi uindicariq̄; : & quẽ ingenti negotio, maioriq̄; periculo perditũ curiebas, absq̄; labore/ absq̄; scelere tuo, miserũ, aut extinctum miraberis. malorum enim & iuiste bonos uexantium, per breuis semper uita fuit: aut non diuturna foelicitas. Si igitur sumpta uindicta nemo ab iniuria miser est, prestat autem

autem omnibus uel si potuerint, uel si non pos-
 sint, non ulcisci q̄ ulcisci; manifestum est, nullū
 ex iniuria ante ultionem/miserum / esse posse:
 Est etiam genus offensæ nostris temporibus
 existimatione maximum/cum uxor est impu-
 dica: de quo ut in turpi causa auribus bonorū
 parcendum est/illud tantum admonētes Pom-
 peium Metiam.P. Cæsarem Pompeiā ob adul-
 teriū repudiasse: qui uero Romani aut aucto-
 ritate/uel gestis/aut prudentia æquari his pote-
 runt: quorum tamen torum, uel importunitas
 adulterii/uel muliebris lasciuia foedauit: Septi-
 mius Seuerus/& Antoninus Philosophus/mœ-
 chas coniuges habuere/his tamen neq; foelicio-
 res/neq; præstantiores/nec reipub. meliores fa-
 cile inuenies: cum itaq; hortarentur Antoninū
 amici ut dimitteret eam/respondit licet æqui-
 dem/modo reddamus & dotem: erat autē dos
 ipsa Romanum imperium/quod Faustina pū-
 Antonini imperatoris filia fuisset. Nec igit. An-
 tonino quod nō repudiauerit sciens/nec Seue-
 ro septimio quod nesciuerit crimini aut danū
 est/aut uirtuti eorū obstitit/uel foelicitati. Nec
 solum tam claris uiris alienum scelus maculā
 inurere nequiuit/ uerum & priuati eam igno-
 miniam/ad se non pertinere putauerunt. Inde
 spartanus uir/cum adulterum cum uore ad-

modum deformi deprehendisset/dixit infoelix
 quæ te necessitas ad hoc impulit/nimis crudele
 est/si quod nulla sapientia tueri potest /stulti-
 tiæ tribuatur:aut si alieno crimine uirtus im-
 maculata,possit foedari.Sed tamen tribuunt/foe-
 datamq; putant temporum nostrorum homi-
 nes.Non sic Salethus:is Crotone princeps,legē
 tulit etiam iulia seueriorem:ut mœchi uiui cre-
 marentur:nihil maius hoc crimine existimans.
 uerum cum fratris uxorem ipse polluisset:de-
 prehensus,orationem tam luculentam habuit:
 ut ciues remittere pœnam uellent, ac in exiliū
 solum eum dānare.at ille culpæ intelligens ma-
 gnitudinem:in ignem sponte in silijt.crematus
 q; sic est. Perorauerat apte non ut absolueret-
 tur,quid.n.stultius,cum sponte perierit iā ab-
 solutus:sed ut doceret nullā esse posse causam,
 qua quis absolutione dignus uideri debeat,ita
 q; id non coniugis,sed ætatis nostre uitium est
 In qua mulierosi existentes,flagitii in homines
 perfidæ in Deum pœnas merito luunt:nec ces-
 sabit hæc pestis/donec uelut Polipus membra
 sua exedat/inde Maumethanis uires additæ/in-
 immensum nobis opprobrio cessit:Sed de iniu-
 ria satis nunc/de reliq; dicamus calamitatibus:
 inter quas carcer primo nobis occurrit.

Hic sordes/tenebras/solitudinem /cathenas/

miseriam/deniq; omnem/secum ferre uideret:
 cogit hic Boetium exclamare.

Ecce mihi lacerae dictant scribenda camoenae.

Et ueris elegi/fletibus ora rigant.

Sed ò generose, quid est hæc uita/nisi carcer

animi:deterior lōge q̄ corporis? atq; utinā qes

hæc grata mihi succederet/quā omnes uiri in-

clyti optauerunt, iter quos Demosthenes ille ora-

tor eximius/dimidium barbæ sibi detondebat,

ut cogeret non exire: ubi enim uerior

contemplatio quàm in solitudine: ubi studiū

solidius quàm in quiete? neq; enim ille Boeti-

us quicquā elegātius scripsit/quā quòd in uin-

culis excogitauit. nōne & Æsopus diu latuit in

sepulchro, & Demochritus in arcis mortuorū

sponte habitauit, scribentes interim, & tanto lu-

cidius animo perspicientes / quanto obscurius

oculis? Refert Plato Anaxagoram dum in cuz-

stodia haberetur/librum de circuli quadratu-

ra scripsisse. Quid acerbius Socratis carcere? cu-

ius finis mors certa erat/tempus uero diutur-

num/atq; indefinitum: ille tamen suauiter dor-

miebat/philosophabatur/scripsitq; carmina: ut

longe maius lumen Socrates carceribus attule-

rit/quàm carcer Socrati tenebras. Paulus ille gē-

tium doctor/magnam epistolarum partem ex

uinculis misit; ut ad Ephesios, & ad Timotheū

secundam & ad Philemonem.

Simili ratione seruitus toleranda æquo animo est/in qua natura nihil dominis liberalius indulgit;necq; enim ingenui uernaculis, aut fortiores sunt/aut formosiores/aut incolumiores/atq; (ut uno uerbo dicā) nihil aut corpore/ aut mente differt seruus à libero:at uero tranquillitate plurimum distāt;cum seruus unum habeat quòd obseruet/Domini scilicet mandatū præter id alimenta, uestes, cæteraq; necessaria paratā habet:at dominus non solum de se ipso/Sed de aliis etiam cogitur esse sollicitus: omnis iactura domini periculo/non serui fiet:ut si homines se in seruitutem tradere hodie uelint/ (cum lege nostra seruitus exoluerit) plures inuenire possis qui se tradant ultro in eam:q̄ qui recipiant. Omnes si recte animaduertimus durioribus dominis seruimus/cū liberos nos esse credamus/Principi equidem Deo, totq; naturæ necessitatibus/legibus/uoluptatibus/cōmunia hæc cum seruis sunt.& alimenta tamen/aut uestes/aut domum/minime nobis/ut seruis domini tradunt. Quid igitur mirum est multos seruos noluisse liberari:uelut Melissus Spoletinus grammaticus/pulchrum enim est alienari uere quadra, atq; utinam tam honestum a seclis Principum, An aliud esse putas, quā ser

nos quos ambitio decepit? cæterum & pericu-
 losiores, & infeliciores/uerum neq; ad gloriã
 cuiquam/fraudi seruitus fuit: nam & Plato &
 Xenocrates Chalcedonius, & Diogenes, phæ-
 drusq; & Epitetus Æsopusq; fabularum con-
 ditor, seruitutem seruerunt: inclytiq; gramma-
 tici, complures: Scribonius, Aphrodisius, & Ta-
 berius Crotæ/ac Antonius gniphotum Ploti-
 us in scæna clarus, & Manlius in astronomiã,
 poeta insignis. Quid uero de opibus dicam? an
 ego illa denuo monstra romanæ luxuriæ refe-
 ram/Drusilanum/Menecratẽ, atq; alios/ut nec
 seruituti regia maiestas defuerit? celebratur in
 quã Seruius Tullius/ex Romãis regibus ue-
 tustis/unus: talis fuit & aliquando Ædipus/no-
 stris temporibus Syriæ/& Palestinæ reges om-
 nes/ex hoc genere creabantur: sed facessant di-
 uitia/potentiaq; illa immensa: uulgata sequa-
 mur exempla: quantum equidem plurimis cõ-
 duxit seruitus/boniq; heri patrociniõ/nihil fu-
 it melius/ut autem bonus sit / maxima pars in
 serui ingenio posita est: inde plurimis non solũ
 libertas contigit, sed hæredes etiam dominorũ
 fieri meruerunt: nec nunc fræquentiora uesti-
 gia sepulchrorum antiquorum/q; quæ uel pie-
 tatem libertorum in dominos / aut dominorũ
 testentur charitatem in libertos; ut hæc uxorũ

parentum/fratrum/ ac filiorum / exemplis sine
 numerosiora.

Eadem ratione si inglorius uixeris/consola-
 beris te ipsum:multo enim melior cum serua-
 sis/eam conditionem patienter ferre: recusabis
 inquam ut Plato ait / Tulisses uitae praeteritae
 pertesus/sponte se transtulit.nulla enim foelici-
 tas homini maior contingere potest/ q̄ ut glori-
 am nec quaerat nec habeat.altero enim in sum-
 ma tranquillitate animi/altero in maxima secu-
 ritate uiuit. Quid enim est humana gloria ali-
 ud q̄ dulce uenenum hominibus/ & speciosus
 fumus/in quem cum ingrederis obcecaris, &
 suffocaris: caetera quae desiderantur / aliqd ha-
 bent utilitatis/secum:hec sola plurimum uani-
 tatis/laboris/piculi/anxietatis/pariq; onere praem-
 imur/retinendo,& acquirēdo amici opes:po-
 tentia ornamenti plurimum/inuidiae/ parū tri-
 buunt:sola gloria inuidiam uelut umbrā: splē-
 dor comitem indiuiduum habet: ea sola mo-
 mento perit:& uita: reliqua difficilius: quam
 multi generosa facta in alios transtulerunt: è
 quibus Socrates cū uictor esset/in prelio: ope-
 ra sua laudem & dona tribuit Alcibiadi.Sed qs
 in hoc Platonem poterit superare,qui uniuersa
 quae nouerat his à quibus didicerat tribuit,
 hinc Socrates & Timeus & Parmenides dispu-

tantes, docentesq; introducuntur, nulla est hec
 de maior gloria / quam gloriæ contemptus:
 gloria cares / si ambitione cares: cur quereris cū
 non habeas quod non optes? si ambitiosus es
 te ipsum accusas / nō esset ambitio uicium / si glo
 ria iuste desiderari mereretur. Nō possum nar
 rare exempla eorum qui cum uirtutem colue
 rint / laudem contempserunt, agnosci. n. nolue
 runt: uerum tamen / eos solum etiam hodie bō
 nos / ac beatos dicere licet: qui secundum uirtu
 tem uiuentes / latent. Quid. n. aliud ambitiosus
 sibi parit / quā ut omnia eius probra cunctis pa
 teant? nemo. n. est cuius si uitam diligenter in
 spexeris / plura nō inuenias / uituperatione quā
 laude digna: huic periculo non aliter tutius oc
 curritur / quam si maxime latueris.

Offert se pari utilitate imperitia / quam ta
 men plurimi iniuste deplorant: qui. n. scientiā
 addit / addit & laborem (ut propheta dicit) mie
 to uerò quod Paulus prædicat / hanc nostram
 scientiam / Deo esse inimicam / solū utilitas uul
 garis consideretur / anima periclitatur: corpus
 atteritur / filii facultatesq; negliguntur: inuidia
 conflatur: uita minuitur: ob hanc insanam cu
 piditatem / non sciendi / sed scire nos simu landi
 nam ne tu sapientior Socrate aut Platone / uel
 Aristotele? Socrates gloriatur quod nihil sciatur.

Plato dubitat de plerisque: Aristoteles tam obscure loquitur / ut non scire dicas / sed ut non ignorasse possis arguere: multis uero quanta iactura stetit opinio eruditionis? atque sanè mihi ea mediocritas ingenii / quam magno detrimento fuit / totiens ob id pulsatus / eiectus / iactatusque / atque utinam uel talis fuisset / qualem paruauerunt / aut qualis eram / talem me illi existimassent, inde tot conspirationes / totque indigne illorum uoces / quas ego semper contempseram / hoc solo hominem homini præstare / quod bonus sit. Quemadmodum & in cæteris omnibus rebus uidemus: & Alexandro Achillino Tiberio bononiensi / Petro Leoni / Marco Antonio ueronensi / opinio hæc non sine contumelia, & iactantia / magna mala peperit. Nam Achillinus ueneno extinctus est: Pettus Leo in puteum præcipitatus: Marcus Antonius & Tiberius breuis uitæ / occasionem sibi paruauerunt: sic inanis hæc sapientia / multis peranda est / in commodis. Quanto melius his fuisset / uel artem / uel negotium exercuisse? Quem mihi doctum uirum obiicies / atque fortunatum? imo quem doctrina illa sua non pessum dederit? Socrates occisus / Anaxagoras in uinculis habitus / Plato uenditus / & capitali periculo expositus / Xenocrates similiter: Aristoteles pulsus / fuga

tus in exilio mortem aut uoluntariam aut non inuitus subiit. Demetrius phalereus exsul, & damnatus est. Demosthenes uoluntarium bibit uenenum. Eschines exul, Solongus: Licurgo erutus oculus, exilium, tot uitæ pericula. Ioannes scottus à suis stilis confosus. Cicero foede occisus: Varro proscriptus, nullus nõ uexatus denique fuit: aut omnino contemptus. Quærit & iuste iniuriam Budeus uir nostre ætatis insignis, Quot & quautas persecutiões, Erasmus passus est, fuerant ne prophetae, aut sapientes legis mosaicæ foeliciores: absit: res est eruditio, quam qui non habet, non optet: qui habet, emptam gemmam credat, quæ magno pretio parata est maiore sollicitudine, & periculo sit seruanda. Sed iam de his rebus nimis: namque pauci admodum, ac pene nulli de imperitia cõqueruntur: cum se ipsos libenter fallant.

Cruciatus ipse est qui quasi merito intolerabilis uidetur esse: est autem hic triplex ex morbo, & à iudicio, & immeritus. uerum quisquis ille sit, aut magnus esse non potest, aut uõ diuturnus, raroque immeritus probis uiris incidit: at si incidat ferendus est: persimilis est enim illi qui sponte ex morbo, aut casu contingit: in qua animi uirtute nonne pudet iure à foeminis superari, quæ cum in pariendis filiis uehe-

mentissimum dolorem ferant, totiens tamē hominibus congregiuntur: nec abortire propter id cupiunt, cum iā conceperint: quinnimo etiā steriles nihil aliud magis optant, quā filios procreare: est autem maximus ille dolor, quem in partu fert mulier, & uitæ periculo propinquissimus, cum non pauce illarum ex eo moriantur, nam certe quæ eculei, quæ rotæ, qui tortores, cruciatus coli, dentium, auris, uentriculi, uesicæ, uteri, superare possunt: cum ex his doloribus frequentissime conuellantur/parum mitiores sunt/chiragræ/podagræ/schiaëq;: at quales hi sunt/tamen quorum gratia patientes / nec à delitiis/nec à uenere uolunt abstinere: etiam salutis certa spe proposita/nullus est dolor tam acris/quem animi constantia non superet, Possidonium philosophus/cum eum Pompeius articulari morbo laborantem uisitasset / aduersus importunos dolores dicebat/urgeant quātum uelint, nō tamen dolorem malum esse fatebor: neque enim malum est/quod extra nos est/dolor autem corporis/si animum non uincat/noster esse nō potest. Quam pulchre id ex pressit Cereus qui Asdrubalem occiderat/quod is dominum suum interfecisset/neq; enim ullis tormentis adigi potuit / ut uultu lætitiā quam animo ex uindicta heri concepat/nō exprimeret.

ret. Memini Antonium cribellum publico iudicio lacerandum, dum nudaretur/alacri uoce testatum/se nullis cruciatibus impelli potuisse/ut conscios patetaceret, unaq; uoce facinoris cōplices/& habuisse/& oculuisse se ostēdit. Quid igitur mirum/si tam constanter Pompeius coram Gēthio Rege/digitum lucernæ admouit/ut intelligeret Rex per uim à legatis spem nullam esse extorquendi secreta? Tam patienter & Sceuola ille ante Porſenam manum combussit, neq; in hac gloria mulieres fraudandæ: mater Hircani iudei/cum à Ptolomeo genero discruciatetur/silium hortabatur/ne obsidionem dimitteret; sed potius patrem / quem ille occiderat/ulcisceretur. Epicharis liberta / generosior multis uiris/nullo cruciatu ad confessionē sceleris/aut cōsciorum potuit cogi. Quintilia, etiā minima/cum coniuratiōis in Caliculam argue retur/torquereturq; /pertinaci proposito meruit liberari/ac pro infante habita/ p̄mia quoq; tanquam innocēs uexata/accepit. Quid de Barbara Agatha/christina/cæterisq; uirginibus dicam? quarum numerus est omni fide maior/cōstantia uero admirabilis/ut nō tam tulisse/quā optasse tormenta uiderentur. Sed hæc nostræ legis munera sunt/ad naturæ autem rationem iterum reuertamur; nulla est quies tam grata

q̄ quæ dolorem consequitur: nulla est mors tā
 lenis/q̄ quæ fit à diris cruciatibus, Omnium igitur
 tormentorum finis/seu ad salutem / seu ad
 mortem/placidus est: illud etiam considerare
 expedit/omnes qui ferunt graues pœnas/si ani
 mum existimant immortalem/hoc illo tam be
 ne consolari debere/ut nil requirant amplius:
 his autem qui à morte nihil esse putant/mors
 ipsa dolorum finis certus est: quod si cruciatus
 hic tibi meritis/merito etiam si nulla esset sola
 tii alia ratio/ferendus bono animo est: quod pœ
 nam exoluis/mentemq; debito supplicio libe
 ras: neq; enim & corporis & animæ simul / &
 animæ rursus solius pœna luenda est.

Eadem sed facilius in morbis ratio militat
 quæ in cruciatu: quid enim in morbo intollera
 bile est, si absit dolor? cum uero uix sentiat
 quamplurima bona parit/eo discimus nos esse
 mortales/admonemur fragilis nostræ conditio
 nis/naturæ haud stabilis/quodq; aliene subiici
 mur potestati: inde nos subit cogitatio recta/
 docens mentem alio collocandam: quod tibi di
 splicet/alteri non esse faciendum/inde continen
 tiores temperatiq; euadimus / pluribus etiam
 morbus uitam protulit/famam emendauit: uir
 tutem auxit: si morbi non essent/homo sæuior
 Tygride/truculētior Lena fieret; existimat Ma

trobius morbos his maxime accedere/nō quos
 odit deus/sed quos diligit. Seneca uero putat
 eum uere esse infelicem/cui nihil unquam cō/
 tingit aduersi: eōq; solum existimandum mise/
 rum/quod nimium foelix sit. Dicebat autē Pau/
 lus/quem diligit deus/castigat: effrenis est hu/
 mana natura/& nisi morbis(ut triticum)subi/
 geretur/sepius ad ferarum mores facile declina/
 ret: anima cum à corpore incipit separari/nobi/
 lior tunc est/quod naturæ suæ relinquat: quæ
 melius intelligit & uidet à corporis uinculis ab/
 soluta: Quo minus mirum fit tales & imbecil/
 li esse/& morbo sa natura/& uita breuiore: non
 potes assequi omnia/si foelix es ingenio/necessa/
 rio ualitudine infirmior es: an uelis robustius
 corpus/ac belluis simile ingenium: an uero po/
 tius diuinam quandam naturam / cum debili
 corpore? sed tamen & animalia quedam perpe/
 tuo infirma sunt/ut Leo & Capra. Vnde etiam
 qui capras uendunt/non quemadmodum reli/
 qua animalia incolumes pollicētur: sed ut Var/
 ro inquit/hodie recte esse, & bibere posse/habe
 req; recte licere: & hæc animalia cum rationis
 expertia sint/lætantur tamen / q̄q̄ nunquā sint
 sine febre: homini soli consilium ad sui perniciē
 datum erit illud tamen non obliuiscendum/ra/
 ro probos externis cruciatibus/temperatos ue/

xari internis.

Sed sunt qui grauiora morbis surditatem/ aut cecitatem putent: quæ nihil hoc ad foelicitatem tollendam pertinere uideatur: **Homerus** enim cæcus cum esset/omnes poetas græcos & Latinos superauit: **Timoleon** siracusas cæcus gubernabat/ **Apicius claudius** turpem pacem cæcus diremit/romanorum cū **Pyrrho**: meliusque uidit, tot oculatis. **Annibal** quauis captus uno oculo esset/Italiam tamen penè totam subegit/ gloriaque omnes pœnos duces, Romanorumque/ uno excepto **Scipione** superauit. **Ioânes** quoque Rex Bohemiæ cæcus/uir fortissimus/& consilio prudentissimus/cum inclinatum aciem suorum sensisset/in confertissimos hostes se intulit/ne qui uictor esse non potuerat/ uictus fuisse diceretur. Vir quidam parum ante nostra tempora fuit/cæcus/in musica tam insignis/ut omnes sui sæculi homines superauerit: magnoque in prætio apud principes habitus/ditatusque est. **Habet** & cæcus suas uoluptates/ uenerem, conuiuia, musicam, eruditionem, disciplinas denique/ nisi à natiuitate talis fuerit, dimidio temporis solum cæcus est: namque & ipse per somnum plura uidet, ut mirari contingat: de **Aristotele** quod uirtutem illam uidendi in oculis, non in cerebro collocauerit, nempe si in oculo uisio fit, ex

oculatus per somnium nihil uidere poterit: ut nec is qui omnino à natiuitate talis erat, sed si ab initio cum natus est, cæcus fuit: nō est quod doleat, cum non cognoscat. uulgare. n. est quæ ignoramus nos neq; dolore, neq; afficere uoluptate: multa uero cum uideamus quæ delectant, non pauciora sunt quæ contristat: unus autem est uerus oculus, intellectus; qui eò lucidior est, in cæcis, quo lux illa animi ab externa non distrahitur. unde cæcos & memoria, & ingenio magis pollere uidemus; atq; ut poeta de Tiresia dicit.

Obruit ora deus, totaq; i pectore lucē. attulit.

Significans cæcum illum, mente fuisse occultatissimum: unde ei prædicendi futura antiquitas gloriam tribuit, quod esset prudentissimus tales enim futura prædicunt, non inanes isti Astrologi aut etiam illis impudentiores sortilegi: sed ad rem redeamus. Didimum philosophum cum Antonius ille sacer solaretur dixit te ipsum consolare, quod oculos angelis cōmunēs retinuisti; muribus, & lacertis similes perdidisti: Diodorus historicus Cicerōi familiaris erat hic inquam cæcus, & philosophus, & musicus, & geometra, celebris fuit. Caius Drusus iuris ciuilis peritissimus, cæcus uidentibus patrocinium præstabat, Democritum ferunt ob ciuū

odium se ipsum obcaecasse, unde notissime illi uersus.

Democritus abderites, phisicus, philosophus, clypeum constituit, contra exortum hibernionis, oculos.

Effodere ut posset, splendore aereo, ita radiis solis, aciem effodit luminis, malis bene esse ne uideret, ciuibus.

Solebat Asclepiades philosophus in cecitate ludere dicens, nihil aliud esse quam quod puero uno faceret, ut plus indigeat, sed etiam illud magnum commodum praestat, praeter reliqua caecitas: ut mors ipsa etiam sit iocunda, cum non ob aliud mortem magis timeamus, quam quod tenebras illas tetras nobis effundat: & omnem uisum eripiat, at si caecus sis nullam in morte mutationem percipies, ut etiam quod alios maxime torquet, te mori non sentias.

Itaque cum in his omnibus, quae dicta sunt, nihil mali sit: uidentum puto an in communibus illis calamitatibus lugendum sit: haec autem sunt uelut pestis, fames, ac patriae excidium, quae tamen cum communia sunt leuius homines pati uidentur: quam si solis id contingat, at certe si mala haec essent, grauius ferri deberent: cum difficilius possint emendari. est igitur potius haec iactura hominum, ex opinione quam ex re ipsa: at cum

Forſan ſeneſtutē / aliquis / tam illepidus erit
 ut accuſet: non memor neceſſarium fore ut iu-
 uenis iam fuerit, qui nunc ſenex eſt. ſed Cepha-
 lus ille Platonicus / aut Plinianus ſparinna aduo-
 cetur: ab hiſq; quæramus an malum ſeneſtus:
 quā florida ea ſit ætas, ſi non uitiatur: oſtendit
 Iacobi Philippi Sacchi robur ac uirtus: quem
 olim Principem / Senatus Franciſcus Sfortia
 Dux legit.

Itaq; cum in hiſ omnibus / quæ dicta ſunt /
 nihil mali ſit: uidendum puto an in communi-
 bus illis calamitatibus lugendum ſit; hæ autē
 ſunt uelut peſtis / fames / ac patriæ excidiū / quæ
 tamē cum communia ſunt leuius homines pa-
 ti uidentur: quam ſi ſolis id contingat, at certe
 ſi mala hæc eſſent, grauius ferri deberent: cum
 difficilius poſſint emendari. eſt igitur potius hæc
 iactura hominum, ex opinione quā ex re ipſa:
 at cum uniuerſalis extiterit / aureā ætatem imi-
 tatur. fides enim incorruptior / humanitas / fræ-
 quens cōuerſatio / urbana / uictus frugalis / eoq;
 meliores hominum / & mentes / & mores quo
 fortuna deterior / tunc cum pomis ſolis ueſce-
 ris, ſi panem haberes beatū te diceres, at antea
 panem / uinum / lectum / obſonia / habebas / et que
 rebaris. Inuidia igitur eſt, quæ nunc nos tor-
 quet / non uoluptas / luxus / non neceſſitas / nāq;

si iusto nunc desiderio teneremur/omnia om-
 nibus temporibus equaliter optaremus/nec tā
 inſoelici exitu indigeremus/ad cognoscendum
 quā paucis uilibusq; rebus natura contenta
 fit.at uero tunc si in ea miseria uiuere gratum
 eſt/miseria illa eſſe non poteſt/solum enim ue-
 re miser eſt/qui uitam odiſſe cogitur.at in cō-
 munibus calamitatibus nemo uitam odit / ſed
 tunc maxime patienter fert; neq; enim turpe ui-
 deri ſolet / quod commune eſt. uidetur autem
 omne humanum malum/praeter mortē in qua
 dam turpitudine conſiſtere ; & bonum in glo-
 ria/id autem eſt quoniam uerē nullū (ut ab ini-
 tio dictum fuit) bonum/aut malum; in huma-
 nis eſſe poteſt/Sed ad rem reuertamur / perit
 patria/in eaq; amici/atq; affines / exiſtimatio/&
 opes/fateor/an putas eos ſolū tibi propinquos
 qui in ea ciuitate erant? omnes ex una ſtirpe ſu-
 mus/cum ad auos & proauos recedis longa af-
 finitas eſt.amicitiam/mores exiſtimationē / uir-
 tus pariet/qua ſi tu cares/non exiſtimatio / ſed
 ambitio/ & dolus fuerat ; in paupertate autem
 multos ſocios habes / ut pudere te propter er-
 rorem/tedere propter ſolitudinem non poſſit:
 uerum ut diximus mendicis ſuccurrunt/ſpor-
 tae Xenodochia proceres religioſi/uiri probi/in
 quo euentu publica clades aufert/dedecus; qđ

tamen multi ob leuem quem nos contēnimus
 laborem/fugiendum subeunt; sed si sit animus
 industria/mens armata uirtute / rarò admodū
 ad id peruenimus: quàm q̄ afflicta tota ciuitate
 nempè Syracusas/dum diriperet Marcellus Ar
 chimedem/seruare noluit; & negare, cū à Ptho
 lomeo prius, post à Demetrio Antiochi filio
 captæ & spoliatæ eēt (Stilponem philosophū
 nam perdiderunt) à regibus enim seruatus &
 Honorifice habitus, dona accēpit: altero eū se/
 cum deducere tentante, altero eius etiam factō
 discipulo: cum uerò Rhodus à Demetrio op/
 pugnaretur/Protogenes à Rege pictor in sub/
 urbii celebratur/cum ciues in urbe uix tuti eēt
 habet uirtus secum comitem Nemesim/quæ
 mendicare non finat/à communibusq; pericu/
 lis eruat/Socrates illæsus Athenis mansit/à pe/
 ste: Crates à Thebarum excidio / non debet uir
 singularis uirtutis: populari periclitari, calami/
 tate manent/tales sua propria fata/inuidiæ im/
 probarum/obnoxia. Reliquum igitur est/ut d
 malorum multitudine dicamus: ac ut Dioge/
 nes ait/is ego sum/in quē diræ iactatę sunt im/
 præcatiōes: sum enī dicebat sine domo/sine ciui/
 tate/patria exul/uagus/mendicusq; : his omni/
 bus uirtutem animi satis esse putauit/Si igitur
 senex æger/inops/exulq; fueris; an hoc est ma

la augere/an diuidere? non sunt calamitates nu-
 mero/sed magnitudine metiendæ: fit autem ut
 uelut in doloribus calamitas pellat calamitatē/
 exilium aufert dedecus miseriæ: cū apud igno-
 tos fueris: est autem ea pars (ut dixi) in homine
 quàm præter mortem homines libentius fu-
 giunt, an uero tu uelis potius Philotam esse, cū
 ab Alexandro discruciaretur/ quàm uis iuuenē
 decorum/robustum/summo genere natum/di-
 uitem/ q̄ seruum/ egrum/ etiam in pistrino labo-
 rantem? Hercle/ non est enim humana condi-
 tio/ ut uestium ingens enim macula eo magis
 deturpat, quo uestis ipsa fuerit prætiosior. mi-
 nus autem quo fuerit obsoletior: atq; pluribus
 foedata uitiis: uerum & illud obseruandū est
 diligenter / neminem posse perpetuo tempore
 esse infœlicem: nam & somnus molestiam om-
 nem adimit/iocundusq; misero/nō minusquā
 fœlici:sunt & sensum delectatiōes/ex æquo om-
 nibus fermè communes/gustus/uenus/oculo-
 rum spectacula/auditui simphonia/naribus io-
 cundus odor: ut non possint omnia ex æquo
 prorsus grata cuiquàm simul interire, quam/
 obrē cunctos decet illud cogitare/quod si mor-
 tales omnes dormirent / nullus tunc alio esset
 fœlicior/at nunc non solum dormituri/sed etiā
 morituri sumus;& cum diu uiuere non possi-

mus/nescis tamen quàm parum absis à morte.
 Quamobrem omnia constanti animo aduersa
 ferre/non solum sapientis est, sed etià utile con-
 silium; cum nihil in hac uita aduersum nobis
 uere dici possit. eaq; causa Homerus/Aten deã
 calamitatum nudis pedibus esse fingit. nec aspe-
 rum solum calcare / sed per mortalium capita
 summo uertice leniter ambulare: significas nõ
 nisi fractis uiris, & consilio perditis, delitiisq; ac
 luxui indulgentibus/calamitatem adesse posse:
 at fortes ac uirtute præditos/nec inuadere/nec
 omnino aggredi tentat. nihil enim solidum/nĩ-
 hil asperum/ea Dea tãgere/aut premere potest
 Quin igitur mentem tuam/donumq; diuinũ,
 ad cœlestia eleuas? ubi illa sempiterna ac dulcis-
 sima uita/tibi parata est? homines enim in hoc
 mundo/ut fabæ sunt/alie enim pusillæ/alie ma-
 gnæ/alie florent/alie fructibus conspicue/alie
 aride/alie luxuriãtes/alie exiles/fruticosæ alie,
 omnes tamen unus autumnus quàm breui in-
 inanes stipulas redigit; neq; inter illas ullũ am-
 plius est discrimen/non solum quæ sit/sed quæ
 fuerit omnes unã intereunt / non amplius na-
 scituræ: sic hominum omnis fastus/ ambitio/di-
 uitia/potentia/filii/amici/gloria/q̄ breui conse-
 nescunt/intereuntq; .nec quicquã refert an Irus
 fueris/an uilis Galba/an Antaxerxes/aut genero

sus etiam Hercules sola uirtus/ac Probitas bea-
 tum hominem/sola scelerum conscientia infœ-
 licem efficere possunt.cum pessimum illud qđ
 uir bonus timere potest/optimū sit/ quod im-
 probus optare/quæat:scilicet animorū in mor-
 te interitus/uerum ut nec huic sperandum/sic
 neq; illi timendum : misit enim Deus pater in
 hunc mundum nos/tanquā filios regno pre-
 ponendos/luctamq; cum sensibus / cum mun-
 do/cum diabolo/ex occulto spectat : qui forti-
 ter aduersus hæc omnia pugnabit / sublatus è
 theatro inter principes numerabitur regni il-
 lius : qui autem profus iners/omnibus succū-
 bet/tam quam seruus in uinculis/cum theatrū
 exierit habebitur.Porrò theatrum hoc exorna-
 tum ad spectaculum esse par fuit : ipsum uerò
 patrem ex abdito spectare:qui enim tam stulti
 filii/coram eò luxuriosè/& pigrè tum etiam se-
 ditiosè uiuerent/ si aliquem spectatorem suorū
 operum/nedum patrem illum magnū/ esse pu-
 tarent?cum itaq; streum agonem anima su-
 perauerit/tam quā amans amanti copulata,
 ea dulcedine ac securitate fruitur, quā nec scri-
 bere,nec cogitare possumus;cū uix liceat amā-
 tium terrenorum ostendere uoluptatem:inter
 quos tamen multa turbulenta,nihil tutum,ni-
 hil diuturnum;beatus est tamen/hic amās om-

niumq; aliorum obliuiscitur/cum amatae con/
iungitur:at ibi in principatu securus, perpe/
ruusq; animus, eum amat, in eius conspectu
semper est, qui omnia potest: atq; in omnibus
ut uerus pater bono filio, placere paratus est.

FINIS LIBRI DE CONSOLATIONE.

SERIES CHARTARVM.

ABCDEFGHIJKLMN O P

Omnes sunt quaterni præter P duernio.